$$n v. dx (N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \frac{d^5T}{dx^5}):$$

ex quo simul valor differentialis formulæ $\int Z dx$ colligi potest; si in Z altiora etiam differentialia inessent. Quare si curva quaeratur, quæ habeat $\int Z dx$ maximum vel minimum pro data abscissa, fueritque $dZ = M dx + N dy + P dp + Q dq + R dr + S ds + T dt + \&c.$ erit primum formulæ $\int Z dx$ valor differentialis hic:

$$n v. dx (N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \frac{d^5T}{dx^5} + \&c.)$$

Hincque pro curva quaesita orietur ista æquatio

$$0 = N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \frac{d^5T}{dx^5} + \&c. \quad Q.E.D.$$

C O R O L L. I.

57. In formula $\int Z dx$, uti eam tractavimus, quantitas Z continet differentialia quinti gradus; si quidem in differentiali ipsius

AD CURVAS INVENIENDAS ABSOLUTA. 75

ipius $dZ = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + Rdr + Sds$
+ Tdt terminus Tdt est ultimus. Cum igitur in T adhuc in-
sint differentialia quinti gradus seu t , perspicuum est æquatio-
nem pro curva quæsita fore differentialem decimi gradus.

C O R O L L . II.

58. Hinc intelligitur perpetuo æquationem differentialem pro
curva ad gradum duplo altiore ascendere debere, quam fue-
rit ipsa formula maximi minimive. Ponimus enim, in ultimo
termino Tdt , quantitatem T adhuc t in se complecti: nisi enim
hoc esset, duobus gradibus æquatio deprimeretur, uti ex §. 50
colligere licet.

C O R O L L . III.

59. Si igitur in Z differentialia gradus n contineantur, tum
æquatio pro curva differentialis erit gradus $2n$: & hanc ob rem
totidem novas constantes arbitrarias potestate in se continet.

C O R O L L . IV.

60. Ob tot igitur constantes arbitrarias, totidem puncta ad
Problema determinandum proposita esse oportet; ita scilicet
Problema, ut sit determinatum, enuntiari debebit; Inter omnes
curvas per data $2n$ puncta transeuntes, determinare eam in
qua sit $\int Z dx$ maximum vel minimum, siquidem quantitas Z
complectatur differentialia n gradus.

C O R O L L . V.

61. Ob n igitur numerum integrum, numerus punctorum,
quo Problema determinabitur, semper erit par. Sic, vel nul-
lum punctum, vel duo, vel quatuor, vel sex, vel octo puncta.
& ita porro, ad Problematis determinationem requiruntur.

S C H O L I O N I.

62. Ex gradu *differentialitatis* igitur, ad quem æquatio pro curva inventa assurgit, vel ex numero punctorum per quæ curvam satisfacientem transire oportet, hujusmodi Problemata com mode in Classes distribui poterunt. Ad primam igitur Classem ea referentur Problemata, in quibus absolute queritur linea curva, quæ pro data abscissa habeat valorem $fZdx$ maximum vel minimum; talia Problemata cum in Propositione secunda continentur, tum etiam in tertia, iis casibus quos §. §. 26 & 27 exposuimus; his scilicet casibus solutio præbet curvam determinatam quæsito satisfacientem. Classem secundam ea complectitur Problemata, quorum solutio ad æquationem differentialem secundi gradus perducit: hæcque duo puncta ad sui determinationem poscunt; & ita proponi debent, ut inter omnes curvas per data duo puncta transcuntes ea definiatur, in qua sit $fZdx$ maximum vel minimum: cujusmodi Problemata in Propositione tertia soluta dedimus. Porro ad tertiam Classem pertinent Problemata in Propositione quarta tractata, quæ ita se habent; ut inter omnes curvas per quatuor data puncta transcuntes determinetur ea quæ habeat $fZdx$ maximum vel minimum. Similimodo quarta Classem postulat ad determinationem sex puncta, quinta octo, & ita porro, quas Classes omnes in præsente Problemate sumus complexi. Cæterum etsi æquatio inventa ad tantum differentialium gradum ascendit, tamen sèpius generaliter integrationem unam vel plures admittit, cujusmodi casus in præcedentibus Problematis nonnullos exhibuimus. Hanc ob rem videamus etiam quibus casibus æquatio nostra generalis integrationem, vel unam vel plures, admittat; ut in allatis Exemplis statim videre liceat, utrum ea in his casibus contingantur afe cas. Hujusmodi autem casus potissimum sunt duo, in quorum altero est $N=0$, in altero $M=0$, a quibus deinceps alii casus pendent, quos hic evolvemus.